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Yttrande över motion av Marina Johansson 
(S) och Henrik Munck (D) om att strategiskt 
samordna och stärka bredd- och elitidrotten i 
Göteborg  

Förslag till beslut 
Styrelsen föreslås besluta; 

1. Yttrande över motion om att strategiskt samordna och stärka bredd- och 

elitidrotten i Göteborg godkänns 

2. Yttrandet översänds till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Marina Johansson (S) och Henrik Munck (D) föreslår i en motion ett antal insatser som 

syftar till att strategiskt samordna och stärka bredd- och elitidrotten i Göteborg.  

I motionen föreslås fem uppdrag som riktas till kommunstyrelsen, idrott- och 

föreningsförvaltningen, Göteborgs Stadshus AB respektive Göteborg & Co AB. 

Uppdragen innefattar en bredd- och elitidrottsstrategi, översyn av nuvarande 

anläggningsstrategi för elitarenor samt utredning av förslag om alternativa finansierings- 

och genomförandeformer för breddidrottsanläggningar. Vidare föreslås utveckling av 

kommunikationsvägar mellan staden och bredd- och elitidrottsaktörer i Göteborg samt att 

förutsättningarna för etablering av en idrottsakademi/kunskapscentrum i Göteborg utreds.  

Göteborg & Co har i ärendet inhämtat synpunkter från dotterbolaget Got Event AB.  

Göteborg & Co delar motionens bild av hur en samordnad och hållbar elitidrottmiljö i 

Göteborg kan bidra till Göteborgs utveckling som evenemangsstad, såväl som motor för 

regional tillväxt. Bolaget ser positivt på en bredd- och elitidrottsstrategi och bedömer att 

en sådan på ett ändamålsenligt sätt skulle kunna omhändertas inom ramen för det 

idrottspolitiska program som kommunfullmäktige uppdragit åt idrott- och 

föreningsnämnden att utveckla. Bolaget ser också positivt på en översyn av TKE-klustrets 

befintliga elitanläggningar, som ett komplement till såväl planerade som redan pågående 

arenautredningar, utifrån berörda anläggningars kvarvarande behov och förväntade 

livstid.  

Rörande uppdraget att utreda förutsättningarna för etablering av 

idrottsakademi/kompetenscentrum i Göteborg är bolagets uppfattning att ett sådant 

uppdrag bör riktas mot idrott- och föreningsförvaltningen samt att diskussioner kring 
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frågan pågår inom redan etablerat samarbete mellan idrott- och föreningsförvaltningen 

(IOFF) och RF-SISU Västra Götaland.  

Göteborg & Co ser också fördelar med att staden definierar en mottagare för idrottens 

frågor genom att etablera en tydlig kontaktväg in i staden och ser positivt på förslaget att 

utreda alternativ för en sådan kommunikationsstruktur. Diskussioner pågår mellan 

Göteborg & Co och RF-SISU Västra Götaland i frågan och bolagets ambition är 

säkerställa en dialog mellan bolaget och elitidrotten i staden. Bolaget ser också ett 

liknande möjligt tillvägagångssätt i utvecklingen av samverkan med de årligen 

återkommande evenemangen i Göteborg.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ärendet rör yttrande över förslag till uppdrag som syftar till att strategiskt samordna och 

stärka bredd- och elitidrotten i Göteborg. Ärendet bedöms därmed inte ha interna, 

ekonomiska effekter i detta skede. I enlighet med motionen ser bolaget positivt på 

idrottens övergripande betydelse för utvecklingen av Göteborg som evenemangsstad 

såväl som motor för tillväxt.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Bolaget ser positivt på motionens syfte att identifiera insatser för att strategiskt samordna 

och stärka bredd- och elitidrotten i Göteborg. Bolaget delar de perspektiv som lyfts i 

motionen rörande idrottens övergripande betydelse för en jämlik stad som bygger på bred 

och likvärdig tillgång till fritids- och föreningsliv, samt dess betydelse för folkhälsa och 

demokrati.  
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Ärendet  
Styrelsen för Göteborg & Co AB ska besluta om yttrande över motion från Marina 

Johansson (S) och Henrik Munck (D) om att strategiskt samordna och stärka bredd- och 

elitidrotten i Göteborg. Motionen har remitterats för yttrande till idrotts- och 

föreningsnämnden, Göteborg & Co och Göteborgs Stadshus AB. Yttrandet ska vara 

kommunstyrelsen tillhanda senast 2021-03-31.  

Beskrivning av ärendet 
Marina Johansson (S) och Henrik Munck (D) föreslår i en motion ett antal insatser som 

syftar till att strategiskt samordna och stärka bredd- och elitidrotten i Göteborg. Motionen 

beskriver ett ömsesidigt beroende mellan bredd- och elitidrott och dess betydelse för 

folkhälsa och demokrati. Vidare lyfts att en samordnad och hållbar elitidrottmiljö i 

Göteborg bidrar till stadens totala utveckling, både genom rollen som evenemangsstad 

samt genom att bidra till regional tillväxt. 

I motionen föreslås ett antal specifika insatser från Göteborgs Stad som syftar till att 

samordna och stärka bredd- och elitidrotten i Göteborg. Insatserna formuleras i fem 

förslag till uppdrag som riktar sig mot kommunstyrelsen, idrott- och föreningsnämnden, 

Göteborgs Stadshus AB respektive Göteborg & Co AB. Uppdragen innefattar en bredd- 

och elitidrottsstrategi, översyn av nuvarande anläggningsstrategi för elitarenor samt 

utredning av förslag om alternativa finansierings- och genomförandeformer för 

breddidrottsanläggningar. Vidare föreslås utveckling av kommunikationsvägar mellan 

staden och bredd- och elitidrottsaktörer i Göteborg samt att förutsättningarna för 

etablering av en idrottsakademi/kunskapscentrum i Göteborg utreds. Förslag till uppdrag 

redovisas i in helhet i motionen som biläggs föreliggande tjänsteutlåtande.   

Göteborg & Co har i ärendet inhämtat synpunkter från dotterbolaget Got Event AB, som 

ansvarar för förvaltning och drift av stadens evenemangsarenor.   

Bolagets bedömning 
Förutsättningarna för att utöva och uppleva idrott är en viktig beståndsdel i arbetet att skapa 

en attraktiv, levande stad som människor vill leva och verka i samt besöka. Göteborg & Co 

delar bilden som beskrivs i motionen och ser positiva effekter av en samordnad och hållbar 

elitidrottmiljö i Göteborg och dess betydelse för destinationens utveckling som 

evenemangsstad, såväl som motor för regional tillväxt.  

Göteborg & Co ser positivt på ett övergripande strategiskt grepp kring utvecklingen av 

bredd- och elitidrott som definierar målsättningar, ansvarsfördelning och uppdrag som 

krävs för ambitionen att stärka Göteborg som en ledande idrottsstad. Bolaget bedömer att 

en sådan bredd- och elitidrottsstrategi på ett ändamålsenligt sätt skulle kunna 

omhändertas inom ramen för det idrottspolitiska program som kommunfullmäktige 

uppdragit åt idrott- och föreningsnämnden att utveckla.  

Vidare föreslås i motionen att Stadshus AB ges i uppdrag att, i samverkan med berörda 

nämnder, bolag, idrottsföreningar och elitidrottsklubbar, revidera TKE-klustrets 

anläggningsstrategi för elitarenor. Inom staden pågår ett antal utredningar och projekt 

som har bäring på befintligt och eventuellt framtida bestånd av såväl bredd- som 

elitarenor för idrottsutövande. Bolaget ser positivt på en översyn av TKE-klustrets 

befintliga elitanläggningsbestånd som ett komplement till de redan planerade 

utredningarna, utifrån berörda anläggningars kvarvarande behov och förväntade livstid. 
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En översyn av befintligt bestånd bedöms också vara relevant utifrån den påverkan som 

smittspridningen av Covid-19 har på exempelvis logistik, säkerhet och digitalisering.  

Rörande uppdraget att utreda förutsättningarna för etablering av 

idrottsakademi/kompetenscentrum i Göteborg är bolagets uppfattning att ett sådant 

uppdrag bör riktas mot idrott- och föreningsförvaltningen. Enligt avstämning med idrott- 

och föreningsförvaltningen i ärendet uppfattar Göteborg & Co att det finns ett etablerat 

samarbete med RF-SISU Västra Götaland samt att diskussioner kring frågan förs inom 

ramen för idrott- och föreningsnämndens uppdrag att, i samverkan och partnerskap, bidra 

till att förstärka stödet till unga elitidrottare.  

Göteborg & Co ser också ser fördelar med att staden definierar en mottagare för idrottens 

frågor genom att etablera en tydlig kontaktväg och ser positivt på förslaget att utreda 

alternativ för en sådan kommunikationsstruktur. Diskussioner pågår mellan Göteborg & 

Co och RF-SISU Västra Götaland kring det initiativ som kallas #idrottsoffensivengbg 

samt Göteborg & Co:s roll som potentiell motpart i frågor som rör elitidrotten. Göteborg 

& Co:s ambition är att i framtiden säkerställa en dialog mellan bolaget och elitidrotten i 

staden och tillsätter inom kort en resurs med uppdrag att borga för fortsatt dialog i frågan. 

Bolaget ser också ett liknande möjligt tillvägagångssätt i utvecklingen av samverkan med 

de årligen återkommande evenemangen i Göteborg.  

 

 

 

Peter Grönberg, VD  


